■本件に関するお問合せ先

    松本大学キャリアセンター TEL 0263-48-7202（直通）

2025年 11月 19日

報道関係各位

戸田中央メディカルケアグループ講話（人間健康学部）

取材のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また、平素より、本学の諸活動に対しまして

ご理解とご支援を賜り厚く御礼申しあげます。
さて、本学人間健康学部では、3 年生へのキャリア支援として後期に「就職支援ガイダンス」を実施し、

「自己分析」「業界・職種研究」「志望動機の整理」などを通じて、学生の職業意識の醸成と進路選択の支

援を行っております。
このたび、その一環として「医療法人が求める人材 ～医療法人から学生に向けて～」をテーマに、本

学卒業生が多数在籍し、本学とも深い関わりのある戸田中央メディカルケアグループ様をお招きし、法人

概要や病院組織、幅広い職種（事務職・健康運動指導士・管理栄養士等）の紹介、求める人材像、ならび

に卒業生による講話を実施する予定です。
つきましては、ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて県内の皆さまに広くご紹介

いただきたく、取材報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。
敬具

記

日 時：11 月 24 日（月）2 時限目 11：20～12：50（うち約 80 分間）

会 場：松本大学 5 号館 1 階 524 講義室

  対 象：人間健康学部 3 年生 180 名

  テーマ：医療法人が求める人材 ～医療法人から学生に向けて～

  講 師：戸田中央メディカルケアグループ 理事長 横川様、局長 牛之濵様、人事担当者様、卒業生

内 容：日本を代表する医療法人 TMG の取り組み紹介、法人概要、病院組織、各職種の説明

（事務職・健康運動指導士・管理栄養士等）、求める人材像、卒業生講話を予定しております。

学生が、学科での学びを社会でどのように活かせるかを理解する機会となります。

以上